PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
Secretaria da Fazenda

Licitações e Contratos

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

Edital de Concorrência Pública nº 01/2023

Processo nº1274 /2023

Objeto: Edital de Concorrência Pública nº 01/2023, que tem como objeto a

contratação de empresa aquisição de material farmacológico.

O   Prefeito Municipal de Formigueiro/RS, Sr. Jocelvio Gonçalves

Cardoso, no uso de suas atribuições legais e tendo como prerrogativas os

regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem como:

Considerando, a supremacia da Administração Pública na condução e

encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância.

DECIDE:

Cancelar o processo licitatório na modalidade Concorrência Pública nº
01/2023, atentando-se para a maior brevidade possível na inauguração de
novo procedimento licitatório.

Publique-se:

Ao fim, arquive-se.

Formigueiro/RS, 25 de agosto de 2023.

___________________

Jocelvio Gonçalves Cardoso

                                          Prefeito Municipal